

*Sammenfattende om klagen*

16. Formålet med denne klage er at få af- eller bekræftet nogle af de kritikpunkter af sagsbehandlingsmæssig karakter, som har været fremsat som led i pressens behandling af de afgivne redegørelser, og som nærmere er omtalt oven for.

Folketingets Ombudsmand anmodes om at behandle de under afsnit 15. anførte klagepunkter på grundlag af de krav, forvaltningsretten, forvaltningsretlige grundsætninger og god forvaltningsskik tilsiger.

Folketingets Ombudsmand anmodes om at udtale den eventuelle kritik og afgive de henstillinger, behandlingen af sagen må tilsige.

Såfremt Folketingets Ombudsmand ikke fuldt ud er i stand til at bedømme alle klagepunkter, anmodes Folketingets Ombudsmand om en udtalelse om, hvorvidt disse klagepunkter og eventuelt andre forhold efter Folketingets Ombudsmands opfattelse i givet fald bør undergives en selvstændig undersøgelse og de nærmere betingelser for gennemførelsen af en sådan undersøgelse i for offentligheden betryggende former.

Som *bilag 5* vedlægges en oversigt over sidehenvisninger.

*København, den 16. juni 1995*

*(sign.) Christian Harlang*

*Lars Adam Rehof*

*Laue Traberg Smidt*

+ bilag

Folketingets Ombudsmands  
beretning om Nørrebro-sagen, 1996

## **VII. Konklusion**

Som det fremgår har jeg fundet, at resultatet af Asbjørn Jensens undersøgelser vedrørende Nørrebro-sagen på forskellige punkter har været mangelfuld.

Den væsentligste kritik fra min side retter sig mod den metode (bedømmelsesgrundlaget)

Asbjørn Jensen har anvendt i sin undersøgelse. Efter min mening har den anvendte metode haft væsentlige konsekvenser for de forhold Asbjørn Jensen har valgt at undersøge.

Herudover har jeg ved min gennemgang af Asbjørn Jensens rapporter m.v. hæftet mig ved enkelte tilfælde hvor bemærkninger og vurderinger i rapporterne ikke forekommer umiddelbart forståelige, eller hvis holdbarhed må fremstå som tvivlsom. Disse forhold er imidlertid - set i forhold til det om bedømmelsesgrundlaget anførte - af underordnet betydning for den samlede bedømmelse af Asbjørn Jensens undersøgelser og rapporter.

En anden væsentlig hovedkonklusion i min undersøgelse er, at den måde man valgte at gennemføre undersøgelsen på, i visse henseender ikke kan siges at leve op til kravene og forventningerne om en uvildig undersøgelse.

Jeg har hermed afgivet min endelige redegørelse i sagen. Jeg sender redegørelsen til Justitsministeriet, Rigsadvokaten og forhenværende Rigsadvokat Asbjørn Jensen. Samtidig sender jeg redegørelsen til Folketingets Retsudvalg. Jeg vil ligeledes sende redegørelsen til bl.a. klagerne i sagen.

Herefter foretager jeg mig ikke videre i sagen.

*København, den 29. januar 1996*

*Hans Gammeltoft-Hansen*

Folketingets Ombudsmands  
beretning om Nørrebro-sagen, 1996  
s. 120